平成 28 年 3 月 28 日

各 位

上場会社名 ダイトーケミックス株式会社

代 表 者 代表取締役 執行役員社長 永松 真一

（コード番号 4366 東証第 2 部）

問 合 せ 先 管理部長 南 修一

ＴＥＬ(06)6911-9310（代表）

中期経営計画の策定のお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、平成 28 年度（平成 29 年 3 月期）から平成 30 年度（平成 31

年 3 月期）までの 3 年間を対象とする中期経営計画を策定いたしましたので、お知らせいたします。

記

経営理念

わたしたちは、「快適でより豊かな社会づくり」を合言葉に「一歩先をゆく、スペシャリティー・フ

ァイン・ケミカルメーカー」をめざします。そのために、「グッドマインド」「グッドパートナー」「グ

ッドテクノ」を大切にしてゆきます。

行動指針

わたしたちは、人間性の尊重を基本におき、「すべての人を顧客と考え」「創造と革新に挑戦し」「迅

速に対応する」ことを約束します。

経営方針

変動の激しい事業環境の中で、安定的、持続的に成長可能な企業基盤の構築を図っていく。

１．ＣＳＲを推進し、コンプライアンスの徹底、コーポレートガバナンスの充実・強化に取組む。

２．「ものづくり」メーカーとして、安全第一を基本に置き、ＱＣＤを大切に迅速かつ丁寧に対応し顧

客満足を上げていく。

３．既存の技術・ノウハウ・知見・経験、新規技術を活かし、付加価値を増加させていく。

４．健全な財務体質を向上していくとともに、資源の有効活用を図っていく。

５．困難な課題にもあきらめずに挑戦し、乗り切っていく。

経営課題

１．売上拡大と新製品開発のスピードアップ

２．全体最適化での徹底した生産性向上

３．設備投資を充実させ、安全、品質、生産性向上を推進

４．人材育成・採用、社員教育の充実

５．すべてのコスト要素にメスを入れたコスト削減

６．新基幹システム構築による業務効率向上

７．グループ力を強化し、シナジー効果の最大化

《 平成 30 年度（平成 31 年 3 月期）連結経営目標 》

売上高 １１０億円

経常利益 ７億円

経常利益率 ６％以上

以 上